PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2021/2024

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO

TOMADA DE PREÇOS N°. 2510.01/2021

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de Dezembro de 2021 As 10h0Omin, na Sala da Comissão
Permanente de Licitações, estando presente, OTACÍLIO PINHO  JUNIOR,  presidindo a
reunido e os membros: VALDIRENE FERREIRA CUNHA e LITIZA SILVA ALMEIDA
PACHECO, para realizar o julgamento das Propostas referentes à TOMADA DE PREÇOS
N°. 2510.01/2021, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS
RUAS DE ACORDO COM 0 MAPP N° 3844 NO MUNICIPIO DE  SAO LUIS  DO
CURL  - CE, consoante os ditames da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. A comissão
procedeu o julgamento das Proposta de Preço. Após analise da comissão de licitação e
julgamento técnico do engenheiro da Prefeitura Municipal de  Sao  Luis do Curu - CE. Paulo
Henrique Muniz CREA N° 50.456D, foram desclassificadas as propostas das empresas: 1. ML
ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N°
29.326.036/0001-41, o proponente não apresentou em sua proposta composição de preços
unitários, conforme item 5.2.7 e 5.2.8 do edital.. 02. E2 CONSTRUTORA CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA CNPJ N° 41.313.966/0001-66, o proponente não apresentou em sua
proposta composição do BDI, conforme item 5.2.7 e 5.2.12 do edital. Foram declaradas
Classificadas: 01. CSA ENGENHARIA LTDA CNPJ N° 39.629.277/0001-13, atendeu aos
requisitos do edital, referentes a proposta de preços, 02. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI EPP CNPJ N° 10.932.123/0001-14, atendeu aos requisitos do edital, referentes
proposta de preços, 03. ITAPAJE CONSTRUÇÃO E SERVIÇO EIRELI CNPJ N°
10.933.035/0001-37, atendeu aos requisitos do edital, referentes A proposta de preços. 04.
CONSTRUTORA AG EIRELI CNPJ N° 34.326.829/0001-09. Declarado Vencedor as
Empresas CSA ENGENHARIA LTDA CNPJ N° 39.629.277/0001-13, com valor global para
de R$ 256.391,47 (duzentos e cinquenta e seis mil trezentos e noventa e um reais e quarenta e
sete centavos), as demais empresas classificadas e seus valores seguem em anexo a ata no mapa
de preços. 0 presidente da Comissão de Licitações divulgou o resultado e abriu o prazo
recursal previsto no  Art.  109, inciso I, alínea "b" da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a ser
consignado em Ata, foi encerrada a presente sessão.

São Luis do Curu - CE, 22 de Dezembro de 2021.

OTACÍLIO P11410 JÚNIOR
Presidente  CPL

acceeit/Üc'eleeze-o,
VALDIRENE FERREIRA CUNIA

(Membro)

Lt_n_ZA S VA A.Ext.LID'  A PACHECO
(Membro)

Rua  Rocha cl  Morelia, s/n.° - Centro,  são  Lids do Curu-CE - CEP: 62.665-000
CNPJ re 07.623.051/0001-19 —Fone/Fax: (85) 3355-1015

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2021/2024 t o

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N°. 2510.01/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO

DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DE ACORDO

COM 0 MAPP N° 3844 NO MUNICIPIO DE  SAO LUIS  DO CURU - CE.

LICITANTES VALOR GLOBAL R$

1. CSA 	ENGENHARIA
39.629.277/0001-13.

LTDA / CNPJ N°
R$• 256* 391'

 47 (duzentos e cinquenta e seis mil
• trezentos e noventa e um reais e quarenta e sete

centavos).

LICITANTES VALOR GLOBAL R$
2. ITAPAJE CONSTRUÇÃO E SERVIÇO ELRELI /
CNPJ N° 10.933.035/0001-37

R$: 257.023,56 (duzentos e cinquenta e sete mil
vinte e três reais e cinquenta e seis centavos).

LICITANTES VALOR GLOBAL R$
3. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP /
CNPJ N° 10.932.123/0001-14

R$. 260.909,46 (duzentos e sessenta mil novecentos
e nove reais e quarenta e seis centavos).

LICITANTES i 	 VALOR GLOBAL R$

4. CONSTRUTORA
34.326.829/0001-09.

AG 	EIRELI CNPJ N°
R$

. 	.
261 473

'  59 (duzentos e sessenta e um mil
quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta e
nove centavos).

A Comissão de Licitação declara na seguinte ordem nos quadros acima que o Contrato seja
celebrado  corn  a Empresa CSA ENGENHARIA LTDA / CNPJ N° 39.629.277/0001-13 com
valor global de R$: 256.391,47 (duzentos e cinquenta e seis mil trezentos e noventa e um reais
e quarenta e sete centavos), classificada em primeiro lugar, de acordo com os critérios fixados
na Tornada de Preços acima referida.

Sao Luis do Cuni - CE, 22 cir  Dezembro  de 2021.

OTACILIO PIN  JÚNIOR
Presidente  d1 CPL

zeCee-e;c-e-aello1_,
ALDIRENE F.ERREIRA CUNHA

(Membro)

-41)-
LUPT.A(S

(Membro)

Rua Rocha cl Moreira, s/n. - Centro, São Luis do Curu-CE - CEP: 62.665-000
CNPJ n° 07.623.051/0001-19 —Fone/Fax: (85)3355-1015